令和２年５月１４日
保護者の皆様

南知多町立内海小学校長
永井 孝夫

学校再開について

新緑の候，日頃は本校の教育活動にご理解とご支援をありがとうございます。
さて，新型コロナウィルス感染状況（緊急事態宣言解除）を踏まえ，県並びに町の要請・通知に

より，５月２１日（木）より予定していた分散登校を変更し，下記の通り学校を再開いたします。
つきましては，本校では，感染予防に配慮しながら下記の通り教育活動を進めていきます。今後

の感染状況により，更なる変更も想定されますが，合わせてご理解をお願いいたします。

記

１ 学校再開準備期間の登校 ５月２０日（水）～２２日（金）の３日間
・全学年 通常登校 ３時間授業 給食なし １１：４５学年下校
※１年生は，２９日（金）までは，教師引率のもと方面別で下校します。

２ 通常授業開始 ５月２５日（月）～
・全学年 通常登校 通常授業 通常下校 全学年給食開始
※１年生は，２５日（月）・２６日（火）の２日間は，給食後１４：００下校します。２７日
（水）からは，１５：００学年下校します。

３ 給食開始
・全学年 ５月２５日（月）より。献立表は，後日配付します。

４ 自主登校教室
・５月１９日（火）を最終日とします。

５ ６月１３日（土）授業参観・５年林間学校説明会の実施
・以前案内の時間帯で予定通り行います。６月１５日（月）代休日です。後日，詳細をご案内し
ます。

６ 夏季休業期間の変更
・授業時間数確保のため夏季休業期間を短縮し，８月８日（土）～８月２０日（木）とします。
・１学期終業式を８月７日（金），２学期始業式を８月２１日（金）に行います。
・１学期懇談会を変更し，８月３日（月）～５日（水）に行います。

７ 部活動（４～６年生）
・４～６年生は，６月９日（火）より，放課後に行います。

８ 備考
・放課後児童クラブ利用児童は，５月２０日（水）以降も下校時にスクールバスで移動できます。
２０日（水）～２２日（金）は，弁当を学校に持参させてください。
・手洗い・換気，咳エチケット（マスクの着用）の徹底，児童の座席配置のゆとり等で，密閉・
密集・密接を避けながら通常の授業に近い形で学習を進めていきます。
・毎朝，健康観察・検温をし，健康チェックカードに記入しお子様に持たせてください。
・感染状況により変更にする場合があります。学校メール及びホームページ等でお知らせします。
・ご不明・ご心配の点につきましては，以下にお問い合わせください。

（お問い合わせ 内海小学校 教頭・教務主任 ６２―００７４）